روشنفکران و نخبگان ایران از سه دهه پیش از آن میبایست این خرده را بگیریم که آیا نمیشد میان هویت ایرانی و پیشرفت و

ترقی ایرانزمین، نوعی اجماع و همراهی برقرار نمود؟ چرا فضای آن زمانه اینچنین بود که همراهی میان هویت و پیشرفت

برتافته نمیشد؟ علیمحمد پرورش در سال 1900 سطور بالا را نگاشت. اجباری شدن کلاه شاپو برای مردان ایرانی در 2 تیر

1306 (1927 میلادی) مصوب شد. سطور آوردهشده از روزنامهی پرورش نشاندهندهی آن است که جامعهی روشنفکری ایران،

سه دهه پیش از مصوبهی مجلس دورهی رضاشاهی، خود را باخته بودند.

در زمان رضاشاه، اتفاقی که افتاد این بود که نخبگان حکومتی و روشنفکران به این نتیجه رسیده بودند که حال نوبت کل جامعه